第１页
RTOP型
智能人工气候箱
使
用
说
明
书
浙江托普仪器有限公司
第２页
一、概述
RTOP 型多段可编程人工气候箱是由电脑控制，具有温度、湿度 1～30 段可编程控制、光照 0～3
级可编程控制的生物培养试验设备。它可用作种子发芽、育苗、植物组培和栽培、微生物培养、
昆虫、小动物的饲养、药品抗氧化试验及物品的环境试验等。为了节能，本气候箱采用间歇制冷；
为了节省成本降低造价，
本仪器采用倒计时法，即当剩余时间减至零时自动切换时段或结束运行（End）。
二、规格
名称 型号 容积
外型尺寸
（宽×深×高）
控温范围 光照度 控湿范围
人
工
气
候
箱
RTOP-150D 150L 520×550×1600mm 0~50℃ 0~3000LX 50~90%RH
RTOP-260D 270 L 590×590×1655 mm 0~50℃ 0~5500LX 50~90%RH
RTOP-268D 268 L 590×590×1655 mm 0~50℃ 0~5500LX 50~90%RH
RTOP-280D 280 L 590×590×1695 mm 0~50℃ 0~5500LX 50~90%RH
RTOP-300D 300 L 590×590×1785 mm 0~50℃ 0~5500LX 50~90%RH
RTOP-310D 310 L 590×590×1785 mm 0~50℃ 0~5500LX 50~90%RH
RTOP-430D 430 L 660×660×1890 mm 0~50℃ 0~5500LX 50~90%RH
RTOP-500D 500 L 692×692×2000 mm 0~50℃ 0~5500LX 50~90%RH
RTOP-800D 800 L 1260×660×1785 mm 0~50℃ 0~5500LX 50~90%RH
RTOP-1000D 1000 L 1260×660×1985 mm 0~50℃ 0~5500LX 50~90%RH
三、技术指标
1．控温范围：0～50℃
2．温度波动度：±0.5℃
3．温度均匀度：±1℃
4．控湿范围：50%～90%RH
5．湿度波动度：±5%RH（相对湿度大于 70%RH时）
6．偏差：±7%RH
7．温度、湿度、光照可编程段数：B 型分两段（分白天即 01 段和黑夜即 02段），D 型
第３页
1-30 段（包含了 B 型所有功能）
8．光照级数： 0～3 级
9．通讯接口：本仪器采用 RS232通讯接口（选配）
10． 加热功率：400W（RTOP-1000 为 700W）
11． 压缩机功率：190W～320W（不同容积功率不同，详见各型号培养箱标牌）
12． 压缩机动延时保护时间：3 分钟
13． 噪音：＜70Db
14． 加湿器水箱容量：5L